

Protokół nr 44/10 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.08.2010 r.

Data posiedzenia: 23.08.2010 r.
Miejsce posiedzenia: WDK Gorzyce
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Gorzyce.
4. Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2010 roku.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2010 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2010 roku pomocy finansowej Miastu Pszów na dofinansowanie organizacji dożynek powiatowych.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Gorzyce oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Miastu Wodzisław Śląski na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko- Augsburskiego w roku szkolnym 2009/2010.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt.: "Klucz do jakości przedszkola - innowacja, aktywizacja, integracja" Nr WND - POKL.09.01.01-24-113/10 dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.1: "Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty"; Poddziałanie 9.1.1. "Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej".
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXVIII/346/10 z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia dotacji MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie skierowania apelu do Ministra Infrastruktury dotyczącego utrzymania nieodpłatnej formy korzystania z autostrady A1.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXIV/299/09 z dnia 15 października 2009 roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.
14. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie utworzenia Sądu Okręgowego w Rybniku.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 23.08.2010 r. przewodniczący rady gminy Czesław Zychma otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie powitał obecnych: wójta Piotra Oślizło, z-cę wójta Helenę Lazar, skarbnik gminy Bernadetę Grzegorzek, sekretarz gminy Marię Władarz, kierowników referatów Izoldę Gajowską i Stefanię Kwapulińską, mieszkańca gminy Jana Stanowskiego, radnych oraz sołtysów - listy obecności stanowią załączniki.

Przewodniczący rady przedstawił proponowany zmieniony porządek obrad, który w głosowaniu jawnym komisje przyjęły jednogłośnie 12 głosami „za”.

Ad 2

Przewodniczący rady gminy Gorzyce Cz. Zychma poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce, co do którego można zgłaszać uwagi do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Prowadzenie posiedzenia objął przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś, który oddał głos przewodniczącej Komisji Rewizyjnej E. Nowak, która odczytała protokół z przeprowadzonej kontroli, po wpłynięciu pisma p. Jana Stanowskiego w dniu 04.06.2010 r.

Pan J. Stanowski odczytał swoje pismo z dnia 14.08.2010 r. skierowane do Wójta Gminy Gorzyce i Przewodniczącego Rady Gminy a dotyczące napraw wszystkich zniszczeń i wypłaty odszkodowań za wyrządzone szkody spowodowane przez wody deszczowe (załącznik do protokołu).

Kolejny problem, który przedstawił dotyczył braku aneksu do opinii budowlanica p. Jacka Bugli, którego to aneksu nie może dostać od pół roku. Drugi aneks, którego domagał się p. J. Stanowski dotyczy informacji w protokole o „zgniłych murach” budynku gospodarczego zalewanego przez wody opadowe.

Przewodniczący Komisji Budżetu przypomniał w jakiej sprawie złożona została skarga i prosił o trzymanie się tematu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej R. Nielaba przypomniał, że komisja ustaliła z J. Stanowskim, iż stan pism w urzędzie jest zgodny z prawdą.

J. Stanowski zauważył, że protokoły muszą być spisywane, bo prawo administracyjne tego wymaga.

Przewodniczący Komisji Budżetu J. Rebeś przypomniał, że w protokole pokontrolnym stwierdzono, iż: „P. J. Stanowski potwierdził, że nie posiada żadnego z tych pism...”.

Przewodniczący rady gminy przypomniał, że wójt i rada są organami gminy, ale nie mogą wchodzić w swoje kompetencje. Dodał, iż rozpatrywana jest sprawa dokumentów, a pismo które odczytał p. Stanowski jest sprawą bieżącą, za którą odpowiada wójt. Rada gminy pracuje poprzez swoje komisje i to rada decyduje o powołaniu innej komisji, nie jest to decyzja wyłącznie przewodniczącego rady gminy.

Wójt przekazał, że w tamtym miejscu jest problem z wodą i dlatego będzie budowany nowy rów przez posesję p. Przybyły i problem ze spływem wody powinien zostać załatwiony. Wójt dodał, że urzędnicy stwierdzają fakt, bo nie muszą być rzeczoznawcami. On sam kilkakrotnie wysyłał na tą drogę swoich pracowników, aby się upewnić w pewnych kwestiach, a p. Stanowski chce aby z tych wyjazdów przedstawić mu protokoły.

Radny D. Klimanek stwierdził, że jednak protokoły powinny być spisywane.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „wstrzymujących się” i „przeciwnych” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Gorzyce.

Ad 4

Skarbnik gminy B. Grzegorzek przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2010 roku.

W otwartej dyskusji radny J. Skrzypiec zapytał jaki jest wynik badania wody przy plaży w Olzie. W odpowiedzi inspektor J. Smyczek przekazała, że woda jest zdatna do użytkowania. Na pytanie radnego Skrzypca o grunt pod boisko w Gorzycach, inspektor J. Smyczek przekazała, że jeden z właścicieli działki pod boisko musi załatwić sprawy spadkowe.

Radny K. Małek zauważył, że opłata eksploatacyjna jest niewielka w tym roku. W odpowiedzi wójt przekazał, że uzyskał opinię, że kamień z polderu jest zbyt śliski, dlatego nie nadaje się do podkładów drogowych.

Na uwagę radnego H. Wyciska o małej rezerwie ogólnej, skarbnik B. Grzegorzek przekazała, że 85 tyś. zł przeznaczono na akcję przeciwpowodziową, a resztę na współfinansowanie powiatu w budowie chodników i dróg.

Sytuację finansową wiejskich domów kultury przedstawiły główne księgowe tych jednostek.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały informację z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2010 roku.

Ad 5

Skarbnik gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2010 rok.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2010 rok.

Ad 6

Kierownik referatu Spraw Obywatelskich Stefania Kwapulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2010 roku pomocy finansowej Miastu Pszów na dofinansowanie organizacji dożynek powiatowych.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2010 roku pomocy finansowej Miastu Pszów na dofinansowanie organizacji dożynek powiatowych.

Ad 7

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Gorzyce oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Gorzyce oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.

Ad 8

Kierownik referatu Spraw Obywatelskich Stefania Kwapulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Ad 9

Dyrektor GZOF w Gorzycach H. Łyp przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Miastu Wodzisław Śląski na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko- Augsburskiego w roku szkolnym 2009/2010.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Miastu Wodzisław Śląski na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko- Augsburskiego w roku szkolnym 2009/2010.

Ad 10

Dyrektor GZOF w Gorzycach H. Łyp przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt.: "Klucz do jakości przedszkola - innowacja, aktywizacja, integracja" Nr WND – POKL.09.01.01-24-113/10 dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.1. "Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty"; Poddziałanie 9.1.1. "Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej".

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt.: "Klucz do jakości przedszkola - innowacja, aktywizacja, integracja" Nr WND – POKL.09.01.01-24-113/10 dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.1. "Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty"; Poddziałanie 9.1.1. "Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej".

Ad 11

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXVIII/346/10 z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia dotacji MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXVIII/346/10 z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie udzielenia dotacji MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Ad 12

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie skierowania apelu do Ministra Infrastruktury dotyczącego utrzymania nieodpłatnej formy korzystania z autostrady A1.

Wyszedł radny H. Tomala.

Radny K. Małek zauważył, że nie jest realnym by autostrada A1 w całości pozostała przejezdna bez opłat i zaproponował, by dopisać „nieodpłatna dla aglomeracji śląskiej”.

Kierownik I. Gajowska zaproponowała zapis: „na terenie województwa śląskiego”, który obejmie nasz teren, gdyż aglomeracja śląska nas nie dotyczy. Zmianę zaproponowaną przez kierownik Gajowską wprowadzono w tytule projektu uchwały oraz w paragrafie drugim.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie skierowania apelu do Ministra Infrastruktury dotyczącego utrzymania nieodpłatnej formy korzystania z autostrady A1 na terenie województwa śląskiego.

Ad 13

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXIV/299/09 z dnia 15 października 2009 roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXIV/299/09 z dnia 15 października 2009 roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.

Ad 14

Sekretarz gminy M. Władarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Sądu Okręgowego w Rybniku.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce Nr XXXIV/299/09 z dnia 15 października 2009 roku w sprawie utworzenia Sądu Okręgowego w Rybniku.

Ad 15

Wolne wnioski i zapytania.

- radny J. Rebeś zgłosił zapotrzebowanie na nową tablicę informującą o strefie przemysłowej w Czyżowicach, gdyż poprzednia została zniszczona wraz z ogrodzeniem,
- radny K. Małek zapytał co z wrakiem samochodu, który leży na prywatnym gruncie w Gorzyczkach? W odpowiedzi kierownik Gajowska przekazała, że właściciel pojazdu ukrywa się z powodu popełnionego przestępstwa, również ani policja ani straż miejska nie mogą nic zdziałać. Nawet właściciel gruntu miałby z tym problem.
- radny R. Nielaba zgłosił potrzebę zabudowania krawężnika na odcinku od ul. Sportowej do ul. Palarni z powodu skarg p. Zygryda Porwoł. W odpowiedzi Wójt przekazał, że w dniu dzisiejszym krawężnik zabudowano.

- radny K. Małek zgłosił potrzebę utwardzenia ul. Nowej w Gorzyczkach. W odpowiedzi kierownik Gajowska przekazała, że gmina sama będzie to utwardzać.
- Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Cz. Zychma poinformował o pismach, które wpłynęły do biura rady:
 - od p. J. Stanowskiego z dnia 04.08.2010 r. oraz dwa pisma z dnia 14.08.2010 r.,
 - od Naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń majątkowych radnych oraz przewodniczącego rady gminy i wójta.
 - od p. L. Musioła z dnia 09.08.2010 r. do w-ce przewodniczących rady gminy,
 - od PKS Racibórz z informacją o likwidacji połączeń komunikacyjnych przebiegających przez gminę Gorzyce w razie nie dofinansowania tych linii.


Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Cz. Zychma odczytał protokół Kapituły Tytularnej o nadanie tytułu honorowego „Gorzycza Perła”, który w tym roku kapituła przyznała zespołowi „Olzanki”.

Ad 16

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 23.08.2010 r.

Protokołowała
Monika Ryszka



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy
i Ochrony Środowiska

Jerzy Rebeś